
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 123 Jueves 20 de mayo de 2010 Sec. V-A.  Pág. 57484

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
17

75
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

17758 Anuncio de adjudicación de Dirección General de Carreteras. Objeto:
Instalaciones de seguridad del túnel, acondicionamientos urbanos y
cerramiento de mediana. Provincia de Málaga. El contrato podría ser
financiado con Fondos FEDER. Expediente: 50.10/09; 28-MA-3241.M.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Carreteras.
c) Número de expediente: 50.10/09; 28-MA-3241.M.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b)  Descripción:  Instalaciones  de  seguridad  del  túnel,  acondicionamientos

urbanos y cerramiento de mediana. Provincia de Málaga. El contrato podría
ser financiado con Fondos FEDER.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4.  Presupuesto base de licitación. Importe neto:  6.868.428,33 euros. IVA (%):
16,00. Importe total:  7.967.376,86 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de abril de 2010.
b) Contratista: OHL (Obrascón-Huarte-Lain), S.A.
c) Importe o canon de adjudicación. Importe neto: 4.993.347,38 euros. IVA (%):

18,00. Importe total: 5.892.149,91 euros.

Madrid, 14 de mayo de 2010.- Director General de Carreteras.
ID: A100038662-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-05-19T22:46:10+0200




